
 
VÉÅâÇx w| cxÇÇt ftÇ Z|ÉätÇÇ| 

Provincia di Macerata 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

Piazza del Municipio n. 2 - 62020 Penna San Giovanni (MC) 
Tel. 0733-669119 0733-699037    Fax 0733-669514 

 

Sito ufficiale: www.comune.pennasangiovanni.mc.it    e-mail: info@comune.pennasangiovanni.mc.it   PEC: pennasangiovanni@pec.it 

Prot. n. 0001229 del 17.02.2021                                         Penna San Giovanni, data del protocollo 
 
 

 

             Agli Esercenti Attività Commerciali e di Ristorazione 
             Loro Sedi 

 
 

E, p.c. Al Comando Stazione Carabinieri di 
  PENNA SAN GIOVANNI (MC) 

  (tmc23621@pec.carabinieri.it)  
 
  Al Comando di Polizia Locale  
  U.M.M.A. 

 62020 SAN GINESIO (MC) 
 (montiazzurri@pec.it) 

 

 
EMERGENZA CORONAVIRUS 

DISPOSIZIONI PER LE ATTIVITÀ COMMERCIALI E DI RISTORAZIONE 
AGGIORNATE AL 17 FEBBRAIO 2021 

 
 

IL SINDACO 
 

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021 recante: “Proroga dello stato di emergenza in conseguenza del rischio 
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili.”, con la quale è stato prorogato fino al 30 aprile 2021 lo stato di 
emergenza dichiarato lo scorso 31 gennaio in conseguenza del rischio sanitario connesso all’infezione da Coronavirus; 
 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 14 gennaio 2021 recante: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 
25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 
epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori 
disposizioni urgenti in materia di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di svolgimento delle elezioni per l'anno 
2021».”; 
 

VISTA la Circolare emessa in data 10.08.2020 - Prot. n. 0004158/2020; 
 
Al fine di tutelare al meglio il bene e la salute pubblica, dopo aver preso atto, purtroppo, della presenza di numerosi contagi in questa Comunità,  

 
DISPONE 

  
che i gestori delle Attività Commerciali e di Ristorazione aperte al pubblico, devono osservare e far osservare scrupolosamente e senza indugio 
le seguenti istruzioni: 

- garantire che gli addetti al servizio siano muniti di copricapo, mascherina, guanti protettivi e appositi grembiuli; 
- non consentire l’accesso negli spazi dedicati all’attività commerciale a tutti coloro che non siano muniti almeno di apposita mascherina, a 

protezione delle vie respiratorie; 
- garantire che ogni addetto all’esercizio dell’attività provveda a monitorare l’ingresso al fine di evitare al massimo la possibilità di 

assembramento, quindi di contagio; 
- rispettare e far rispettare il distanziamento interpersonale di almeno un metro. In particolare, le attività di somministrazione al pubblico di 

alimenti e bevande (ristorazione) devono rispettare diligentemente i protocolli emanati per queste specifiche attività; 
- garantire che l’igienizzazione delle mani, utilizzando i prodotti messi a disposizione negli appositi dispenser agli ingressi, avvenga in modo 

corretto. 
 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.  
 
La presente è valida ed efficace fino a nuova o diversa disposizione. 
 
L’Ufficio di Polizia Municipale e le Forze dell’Ordine sono incaricati di far rispettare quanto contenuto nella presente. 
                    
                          Il Sindaco 
                             Stefano Burocchi   
 


